前   言
    非常感谢您选用森兰 SB50 系列变频器。森兰 SB50 系列灵巧经济型变频器
适用于三相异步电动机的变频调速驱动，它由高品质的元器件、材料并融合了
最新的 DSP 控制技术制成，具有体积小、功能实用、操作简便、灵活易用的特
点。
    SB50 系列变频器安装、操作虽然简单，但误操作会引起意外事故，缩短
变频器寿命，降低其性能，因此在使用前请务必仔细阅读使用手册，掌握正确
使用方法，并将使用手册妥善保管，以便日后查阅。

产品编号：1234567
条形码
(2)、型号说明：
S B 50 G - 2.2 T 4
森兰公司
  产品代号
：变频器
  功能特征
：通用型
设计系列号
  功率等级
：表示该变频器功率，
      单位为
  输入电源相数
： 三相
  电压等级
2： 200V等级
4： 400V等级
1  概  述
-4-
三、产品外观图
(1)、外形 A 外观及各部分名称：
变频器后盖
输入电源端子
变频器前盖
操作盒
控制线端子
PE接地夹
输出、直流母线和DB端子
安装孔(M4)
散热风机及罩
前盖开启卡扣
高压指示灯
散热孔
铭牌
 (2)、外形 B 外观及各部分名称：
变频器后盖
输入电源端子
变频器前盖
操作盒
控制线端子
PE接地夹
输出、直流母线和DB端子
安装孔(M4)
散热风机及罩
前盖开启卡扣
高压指示灯
散热孔
铭牌
2  安装与配线
-5-
2  安装与配线
一、变频器的安装
(1)、环境温度：
使用环境在－10℃～40℃。使用环境长时间超过 35℃时，最好选择通风良好的场所。
(2)、安装场所：
 无腐蚀、易燃易爆气(液)体场所。
 坚固无振动的场所。
 无阳光直射的场所。
(3)、安装间隔及散热
变频器在运行中会发热，为了使冷却循环效果良好，必须将变频器安装在垂直方向，因变频器内部装
有冷却风扇以强制风冷，其上下与相邻的物品和档板（墙）必须保持足够的空间，SB50 系列变频器左右
可以并排、无间隙安装。如下图所示：
CONTROL PANEL SB-PU02
% A V Hz
s r/min m/s
REVRUN EXT
FREQ SET MENU
ENTER
SB50
Smartrunner
X0 X1 X2 X3 X4 Y0 Y1 15V
GND AO IRF 10V VRF GND 485+ 485-